Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Secvndi Tomi Index S. Scriptvræ Moralis Eâdem quâ & in priori Tomo &
methodo, & sententiis, & ordine collectus & exornatus, ut Lectori statim
pateat quæ ab Auctore ex citatis S. Scripturæ locis ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

SECVNDI TOMI INDEX S. SCRIPTVRÆ MORALIS

Eadem quā & in priori Tomo & methodo, & sententiis, & ordine collectus & exornatus,
ut Lectori statim pateat quæ ab Auctore ex citatis S. Scripturæ
locis Moralitas sit elicita.

Paginalis numeri & hoc secundâ Tomo habenda tantummodo est ratiō.

EX GENESI.

Cur serpentinum.

- III. 1. Cur præcepit vobis Deus ut non comedereis ex omni ligno paradisi? 61
- Quid mirum trepidet si nocens?
- 10. Vocem tuam audiri in paradiſo timui, eò quid natus essem, & abscondi me. 597
- Liber Natalis.
- 19. Pulvis es, & in pulvorem revertaris. 538
- Quod Deo datur id optimum.
- IV. 3. De primogenitis gregis sui & de adipibus eorum obtulit. Oratio vaga, ingrata Deo. 814
- 4. Ad Cain autem & munera eius non respexit. 97
- Senex sponsus.
- ult. Noe verò cum quingentorum esset annorum genuit Sem, Cham, & Iaphet. 463
- Cave Sirenēs, ni incantari vel.
- Dum lasciviant oculi, incalescent appetitiones.

- VI. 2. Filii Dei videntes filium hominum quid esset pulchri, acceperunt sibi uxores, ex omnibus, quas elegerant. 455
- Clepsydra vitæ Peccantium.
- 3. Erantque dies illius centum viginti annorum. 466
- Optima genealogia.
- 9. Haec sunt generationes Noe: Noe vir iustus atque perfectus in generationibus suis. 461
- Universalis nequitia.
- 12. Omnis quippe caro corripferat viam suam. 457
- Vrbs ambulans.

- 14. &c Trecentorum cubitorum erit longitudo arca quinquaginta cubitorum latitudo, & tringina cubitorum altitudo. 467
- Argumenta vivacissimæ iræ.

- VII. 17. Factumque est diluvium quadraginta diebus & quadragesita noctibus super terram, & multiplicata sunt aquæ, & elevaverunt arcam in sublimè à terrâ. 480
- Servit ratio, in regem, tamen data.

- VIII. 21. Senus & cogitatio humani cordis in malum prona fuit.
- Concilianda benevolentia aptissima methodus.

- XVIII. 27. Loquar ad Dominum meum cum sim pulvis & cinis. 71
- Perfecta & consummata nequitia.

- XIX. 14. Vixi eis quasi iudens loqui. 465
- Quisque suum exploret & ploret funus.

- XXIII. 26. Sepeli mortuum tuum. 92
- Arma victoriosa.

- XXXIII. 3. Et ipse progrediens adoravit premus in terram sepius, donec appropinquaret frater ejus. 811
- Verus Principatus.

- XLI. 44. Absque illius imperio non movebat quisquam manum aut pedem. 521

Tom II.

Cap. Verbi VATICINUM CONSCIENTIA.

XLI. 21. Meritoq; patimus, quia peccatum in fratrem nostrum, videlicet angulicump anima illius, dum deparetur nos, & non audiimus: idcirco venit super nos ista tribulatio. 522

XLI. 26. Intronus amor, commovet & urit. Fellinavitq; quia commota fuerant viscerà ejus super fratre suo, & erupcebant lacrymae & invocatio cubiculum floruit. 528

Oppignoratio summa.

37. Nisi reduxero & reddidero eum tibi, ero peccati reus in te omni tempore. 525

XLV. 8. Perfectissima Amnistia.

Pietas debita Parentibus.

XLVI. 5. Tulerunt eum cum parvulis & uxoribus suis in plausis, & misericorditer Pharaon ad portandum fecerunt. 538

Post nubila Phœbus.

Iam latus morosus quia vidi faciem tuam. 538

Judicia Dei abyssus multa.

XLVIII. 17. Scio fili m. Isto, & iste quidem erit in populos & multiplicabitur, sed & frater ejus minor major, et illus. 546

Luculentissima hæreditas.

L. 23. Post mortem meam Deus visitabit vos, & ascendere vos facies de terrâ istâ ad terram, quam iurauit Abraham, Isaac, & Jacob. 544

EX EXODO.

Da veniam corvis, vexet censura columbas.

I. 16. Si masculus fuerit interficie illum. 8

Venefici interficiendi.

XXII. 18. Homo vagus & distractus. 157

XXVIII. 21. Impleta est domus illius musicis diversis generis. 98

Orationis potentia.

XXXII. 30. Dimitte me ut irascatur super meus. 137

Non beneficium, sed supplicium.

24. Project illud in ignem egressuque est hic vitulus. 113

EX LEVITICO.

Amara profund mellea obfunt.

II. 11. Omnia oblatio que offerunt Demino, absque fermento fiet, nec quidquam fermenti ac mellis adolebitur in sacrificio Domino. 13

EX NUMERO.

Purum & putum murmur.

XIV. 4. Nonne melius est reverti in Ægyptum? Consiuimus, nobis ducem & revertamur in Ægyptum. 635

Spurca societas periculosa.

XVI. 26. Recedite à tabernaculo hominum impiorum & nolite tangere qua ad eos pertinet, & in volvamini in peccatis eorum. 457

b Retina-

Index S. Scripturæ.

Cap. Ver. Retinaculum peccati, memoria Fö.

XXII. 18. Si dederit mihi Rajac plenam domum suam argenti & aurum, non poterò immutare verbum Domini Dei mei. 548

EX DEUTERONOMIO,

Ibi pedem figimus, ubi nos ram stabilimus luciam.

XI. 24. Omnis locus quem calcaverit pes vester, vester erit. 586

Mundus amarissimus.

XXXII. 32. Vix felix ipsa eorum, & bonus amarissimus. 524

EX IOSEPH.

Quod vetitum est, nequaquam committendum.

VI. 18. Cave te deo, que præcepta sunt vobis, quidpiam contingatis & sit prævaricationis rei, & omnia castra Israel sub peccato sint atque turbentur. 548

Fide, sed cui, vide.

VIII. 9. Cum elevasset cyprum ex adverso civitatis, insidia qua latebant surrexerunt confestim, & pergentes ad civitatem coperiunt & succenderunt eam. 711

EX LIBRO IV DICVM.

Per quæ quis peccat, per hæc & torquetur.

I. 7. Septuaginta reges amputatis manum pedumq; summis artibus colligebant sub mensa ciborum reliquias: scit fieri, ita reddidit mihi Dominus. 588

EX LIBRO I. REGVM.

Necessitas in rationem versa.

III. 18. Dominus est, quod bonum est in oculis suis faciat. 655
Dum accipis perverteris & perverteris.

VIII. 3. Declinaverunt post avaritiam, accepseruntq; munera, & perverterunt iudicium. 727

Nulla in mundo quies.

XV. 20. Hæc venisti, & hodie compelleris egredi. 542
Ambitio ambit omnes.

30. Sed nunc honora me coram senioribus populi & coram Israël. 12

Acerba separatio.

41. Siccine separat amara mors. 388

Plurima tegit Deus suo tempore

revelandæ.

XVI. 3. Viges quincunx monsstraveri tibi. 796
Non forma, sed spectanda mens.

7. Neres pasci vultum eius, neque altitudinem stature eius, quoniam abjeci eum: Nec iuxta misum hominis ego judico. 795

Inustata soferosa.

XVII. 35. Non possum sic incidere, quia non usum habeo. 801

Paupertinam originem, nemo erubescat.

40. Tulus bellum suum David quem semper habebat in manibus. 802
Adjudicantur pedo plurimi apti sceptro.

11. Adhuc reliquæ est parvulus & pascit ovem. 795

Aulici veridici, Aulæ miracula.

14. Spiritus Dei malus exigitas. 799

Quæsitum honestum morbo pallium. 799

21. Dilexit enim nimis & factus est eius armiger. 799

Etiam immissa sagitta prænuntia quietis.

XX. 21. &c. Si dixerit puer: Ecce sagitta intra te sunt tolle eas: 22. Tu veni ad me, quia & pax tibi est, & nihil est mali, tuus Dominus. 10

Regium est ignoroscere.

XXI. 21. Nun scio, quod certissime regnaturus sis, & habitus in manu tua regnum Israël. 400

Cap. Ver. Patientia laesa fit furor. Fö.
XXV. 22. Et faciat Deus inimicis David, & hec addat, si reliquo de omnibus que ad ipsum pertinent usque manu, mingentem ad parietes. 478

Rident qui supplicia vident.

36. &c. Cor Nabal fuscum, tunc pertransfert decem dies percutit Dominus Nabal, & mortuus est. 120

XXX. 15. Puer Cyprius ego sum, seruus, ut Amalek sit: dereliquit autem me Dominus meus, quia agnotare capi nudi esset in terris. 13

EX LIB. 2. REGVM.

Symbolum Misericordia.

VI. 31. In ingressu oraculi fecit oscula de lignis olivarum. 173
Gravis sed brevis pena.

VII. 14. Ego ero ei in patrem, qui si inquit aliquis gerit arcam eum in virga virorum, & in plaga filiorum hominum. 14

Perfecta sui resignatio.

XV. 25. &c. Si invento gratiam in oculis Domini reducer me, & ostender mei eam, & tabernaculum suum, Si autem dixerit mihi, & non places, proficuum, facias quod bonum est coram se. 59

Vnius fortitudi quandoque univerorum virtutis.

XVII. 50. Videntes Philistij quod mortuus esset forisfissus eorum fugerunt. 804
Omnis comparatio odiosa.

XVIII. 7. Percutis Saul mille & David decem milles. 804
Pulchrum homicidii mantelum.

II. Amovit eum a se & fecit eum triumum super milles virorum. 809

Etiam sub nuptiarum velolatet homicidium.

21. Dabo eam illi ut fiat et in scandalum, & sit superenum manus Philistiorum. 809
Humanissima verba, sed animus parricidalis.

25. Sic loquimini ad David, non habet rex filios alios necesse, nisi tantum centum preputia Philistiorum, ut fiat ultio de inimicis regis. 809

Infirmior sexus firmiori succurrat.

XIX. 6. Cras morieris nisi hac nocte te seruaveris. 809

EX LIB. 3. REGVM.

Dum otas, incurvare.

VIII. 54. Surrexit de confessu altaris Domini, utrumque enim genu in terram fixerat. 588

Veniente est ventus, exinde velum vertitur.

XXII. 22. Egregiar & ero spiritus mendax in ore omnium prophanarum ejus & dixit Dominus decipit & trahit, egredere & facit ea. 799

Verbum caro factum est.

30. Mutavit habuum suum, & ingressus est bellum.

EX LIB. 4. REGVM.

Commoda annexa sua habent incommoda.

IV. 5. Erat vir fortis & dives, sed leprosus. 806
Dei sagitta tueri quam aberrat metà.

34. Vir autem intendit arcum in incertum sagittam dirigen, & in supercussus regem Israhel inter pulmonem & sternacum. 608

EX LIB. 1. PARALIPOM.

Miles sine gladio, oratio sine jejuniu.

XX. 3. Rex igitur Iosaphat totum se conulit ad rogandum Dominum & predicavit jejunium universo Iudea. 233

Vivere peregrinari est.

XXIX. 15. Peregrini sumus coram te, & adveni, sicut omnes patres nostri. 541

EX LIB. 2. PARALIP.

Deus dum spectat, juvat.

XVI. 9. Oculi Domini contemplantur universam terram, & probanti fortitudinem his, qui corde perfido credunt in eum. 75

Paucis

Index S. Scripturæ.

Cap.	Vers.	Paucis concessum.	Fol.
XXIX.	28.	In senectute bona, & plenus dierum mortuus es.	267
EX LIBRO TOBIE.			
		Dei memoria, omnis boni causa.	
I.	13.	Quoniam membra fuit Domini in toto corde suo, dedit illi Deus gratiam in conspectu Salomonas regis.	605
		Læta patientia.	
II.	13. &	Non est contristatus contra Deum, quod plaga occidit eius evenerit ei, sed immobilis in timore Dei permanet, agens: gratias Deo omnibus diebus vita sua.	611
		Amat oratio leceflum.	
III.	10. &	Perrexit in superioris cubiculum Nomus sua, & tribus nodibus non mandibula vi, neque bibit, sed in oratione persistens cum lacrymis deprecabatur Deum.	583
IV.		Principiis obsta.	
IV.	6.	Cave, ne aliquando peccato consentias.	509
		Salutare monitum.	
	7.	Noli avertire faciem tuam ab illo paupere.	622
		Si desit pecunia, non desit affectus.	
	9.	Quomodo poteris, esto misericors.	622
		Et rara medicina, & rarus effectus.	
V.	8.	Cordis ejus particulam si super carbones ponas flumus ejus extircat omne genus demoniorum.	632
		Votum bonum conjugum.	
VIII.	10.	Et confidemus ambo pariter sani.	610
		Oblata casu fleatè ad consilium.	
IX.	6.	Tate & noli turbari sanus est sanus noster, satis fidelis est vir ille cum quo misimus eum.	655
		Cantilena parentum amantium filios.	
X.	4. &	Heu me! Heu fili mi! omnia simili in te uno habentes, te non debimus dimittere.	657
		Deo gratias tardum, est pene nullum.	
XI.	7.	Vbi introieris domum tuam statim adora Dominum tuum, gratias agens ei.	660
		Voce & manu.	
XII.	8.	Bona est oratio cum jejunio & elemosyna.	126
		Virtus sine adversario marcerat.	
	13.	Quia accepimus eras Deo, necesse fuit ut tentatio prohiberet.	
		Prodigium pene inauditum.	
XIV.	15.	Omnem hereditatem domus Raelis ipse perceperit, videlicet quinque generationes.	673
		Illustre Elogium.	
	17. &	Omnis cognitio ejus, & omnis generatio ejus, in bona vita, & in sancta conuersatione permanebit, ut accipit essentiam Deo quam hominibus, & curatis habitantibus in terra.	674
		Dum mordet, purgat & sanat.	
XV.	14. &	Sustinuit quasi dimidiad ferendoram, & cepit alingo ex oculis ejus quasi membrana ovi egredi, quam apprehendens Tobias traxit ab aquilis ejus, statimque visum recipit.	659
		EX LIBRO IV DITH.	
		Oratio communis efficacissima.	
VIII.	31. &	Nihil aliud stat nisi oratio pro me ad Dominum Deum nostrum.	132
		EX LIBRO ESTHER.	
		Mutatio repentina.	
VI.	11.	Hoc honore condignus quemcunque rex voluerit honore.	44
		Meditata in alios flagitia ad suam recurserunt originem.	
VII.	10.	Suspensus est itaque Aman in patibulo, quod paraverat Mardochao.	587
		Fallax Aula.	
XVI.	6.	Aures Principum simplices ex sua natura alios affi- mantes callida fraude decipiunt.	516
		Tom II.	

Cap.	Vers.	EX LIBRO IOB.	Fol.
		Diaboli potestas limitata.	
II.	6.	Ecce in manu tua, veruntamen animam illius serva.	633
V.	6.	Nihil sit fortitudine.	675
		Aut pugnandum, aut moriendum.	
VII.	1.	Militia est omni homini super terram.	545
		Magna Fiducia.	
XIII.	15.	Etiamsi occiderit me, in ipso serabo.	724
XIV.	2.	Germanum hominem encomium.	555
		Obstrestat inculpis sepelitur dolor,	
		sed non auferitur.	
XVI.	2.	Audievi sequenter, consolatrices onerosi omnino eos effisi.	21
		Timere nescit, qui cecum pro clypeo gerit.	
XVII.	3.	Libera me Domine, & pone me iuxta te, & cujusvis manus pugnae contra me.	716
		Experiens nullæ, census maximus.	
XX.	17.	Videbit mihi torrentes mellis & butyri.	647
		Divitiae purum nibil.	
XXVII.	19.	Dives cum dormierit nibil secum auferret, aperiet oculos suis, & nihil inventiet.	12
		Utor, & non comburor.	
XXVIII.	10.	In omnibus his non peccavit lob labii suis.	25
		Succedit astati hiems.	
XXIX.	2. &	Quis mihi tribuat ut sum justa mensa pristinos, secundum dicas, quibus Deus custodiebat. Quando splendebat lucerna ejus super caput meum, & ad lumen ejus ambulabam in tenebris.	87
		Inter corvos cygnus.	
XXX.	19.	Frater fui draconum, & socius struthionum.	462
		Divinum irrevocabile verbum.	
XXXIII.	14.	Semel loquutus Deus, & secundo id ipsum non repetit.	520
		Dei dives armamentaria domus.	
XXXVIII.	22. &	Nunquam ingressus est thesauros nivis, aut thesauros grandinis asperisti? quia preparavi in tempus hostis,	481
		& in diem pugnae bellorum?	
	23.	Quod datur, retinet tenaciter.	
XL.	13.	Officij eius velut fistula aris, cartilago ejus quasi lamina ferrea.	702
		EX LIBRO PSALMORVM.	
		Fervens meditatio.	
I.	2.	Et in lege ejus meditabitur die ac nocte.	120
		Urbs canosa.	
X.	5.	Inquinataq[ue] via illius omni tempore.	491
		Tenaces? Ora.	
XVII.	30.	In tenebris à tentatione, & in Deo meo transgrediar murum.	707
		In fugâ quandoq[ue] salus.	
	34.	Qui perficit pedes meos tanquam cervorum.	729
		Individui comites.	
XX.	10.	Universa via Domini misericordia & veritas.	714
		Attentio firma.	
	15.	Oculi mei semper ad Dominum.	83
		Pulsatur infirmitas, ne superbiret sanctitas.	
XXIX.	7. &	Ego dixi in abundantia mea: non movebor in eternum. Averijs faciem tuam à me, & factus sum conturbatus.	695
		Malis plurimi remedium unicum.	
XXXI.	9.	In camo & freno maxillas eorum constringe.	242
		Quo vicinius eò melius.	
XXXIII.	6.	Accedite ad eum & illuminamini, & facies vestre non confundentur.	109
		Alget	

Index S. Scripturæ.

Cap.	Ver.	Alget virtus, floret vitium.	Fol.	Cap.	Ver.	EX LIB. PROVERB.	
2.	25.	Multa tribulationes iustorum.	9			Propitium vis Dominum, observans estō famulus.	
		Curiosa vigilia.		1.	18. &	Mane consergent & non invenerint me, & quod exsan- tabuerint disciplinas, & timorem Domini non suscepint.	
21.	21.	Custodit Dominus omnia offa eorum, unum ex his non conseretur.	477	19.		Elemosyna ditat.	
		Non omnis quidabatur; conteritur.		III.	9. &	Honora Dominum de substantia tua, & implebanus horrea tua sauitate, & viro torcularia tua redun- dabunt.	
XXXVI.	24.	Cum ceciderit non collidetur, quoniam Dominus si- ponit manum suam.	715	10.		Quantò lentior, tantò sterilior.	
		Etiā quandoque ipsa surditas medicina.		28.	No dicas amico tuo vade & revertere, cras dabo tibi cum sciam posse dare.	164	
XXXVII.	14.	Ego autem tanquam surdus non audiebam.	19			Vt quis bene finiat quotidie incipiat.	
		Oratio pīe fusa, inflamat suaviter.		I V.	18.	Iustorum semita quasi lux splendens procedit & cre- scit usque ad perfectam diem.	557
XXXVIII.	4.	Conculcit cor meum int̄ me, & in meditatione meā exardescit ḡnus.	121			Elemosynæ fecūs.	
		Ruunt non fulta Deo.		XI.	24.	Animaque largiter dat pingueſſet, & qui inebriat, ipſe quaque inebriabitur.	674
XL III.	5.	Non enim in arcu meo ſperabo & gladius meus non ſalvabit me.	642			Aurora rebus omnibus opportuna.	
		Spiritus tristis exſiccāt offa.		27.	Bene conſurgit diluculū qui querit bona,	131	
XL IV.	6.	Sagitta tua aeva.	10			Spontanea infania.	
		Tribulatis adest Deus.		XIV.	16.	Sapiens declinat à malo, & timerit fultus, tranſili, & confidit.	470
XL IX.	15.	Invocame in die tribulationis, & eruam te, & glori- ficabis me.	32			Dei trutina nunquam errat.	
L.	9.	Gratiſſima nummi viſtima.		XVI.	11.	Iudicia Domini pondus & ſlateria.	580
		Sacrificium Deo ſpiritus conuictus, cor contritum & humiliatum Deus non deficiet.	495			Securum & tutum myſum.	
L VI.	8.	In utrumque paratus amor.		XIX.	17.	Fœnere in Domino qui miseretur pauperis, & viciſſi- tudinem reddet ei.	145
		Paratum cor meum Deus, paratum cor meum.	86			Impatiens, malum suum geminat.	
L XI.	11.	Si amas, doceſſe.		19.		Qui impatiens eſſe ſufficiens daunum.	46
		Divitiae ſi affluant nolite cor appetere.	23			Delicia & Ebrietas depauperant.	
L X X.	3.	Tuta adhæreficit.		XX I.	17.	Qui diligēt epulas in egestate erit, qui amat vinum & pingua, non ditabitur.	648
		Quoniam firmamentum meum & refugium meum eſſe.	57			Oraculum certiflum.	
	20.	Tudeducis ad inferno & reducis.		XX II.	9.	Qui prouus eſſt ad misericordiam, benedicitur.	162
		Quantas offendisti mihi tribulationes multas, & malas: & conversus p̄iviscaſſi me: & de abysſis terre iterum reduxiſſi me.	675			Dum reficit, interficit.	
		Dei decreta etiā ſubtiliſſimus nemo penetrat.		XX III.	31.	Ne intuearis vinum, &c. Ingreditur blandè, ſed in noviſſimo mordet ut coluber.	574
LXXII.	16.	Existimabam ut exigitur hoc labor, eſſt ante me.	8			Pacis tempore confilia belli tractanda.	
		Defere, & delectaberis.		XX IV.	6.	Quia cum diſpoſitione initus bellum.	735
LXXVI.	4.	Renuit confolari anima mea, Memor fui Dei, & de- leſtatiſſum ſum.	92			Eſto ſuavis animo afflito.	
		Aureo principio, finis tētreus.		XX VI.	13.	Erue eos qui diuincunt ad mortem, & qui irakuntur ad interitum liberare ne caſſes.	692
	5.	Defecit ſpiſtus meuſ.	555			Pigritia ingeniosa.	
		Turbor, non loquar.		20.	Dicit piger, leo eſſt in viā, & leana in itineribus.	522	
LXXXIII.	8.	Turbatus ſum, & non ſum locutus.	634			Impasta caro mansueſcit.	
		Tentant plurimi, obtinent paci.			Cum defecerint ligna extinguitur ignis.	245	
		Ibunt de virtute in virtutem.	621	XX VII.	7.	Optimum condimentum famæ.	
		Cunctatio periculosa.			Animæ ſaturata calcabit favum, & anima eſſurens amarum pro dulci ſumet.	228	
X C IV.	8.	Hodie ſi vocem eius audieritis, nolite obdurate corda veſtra.	677			Paſtoris veri officium.	
		A L I V D.		23.	Diligenter agnoscet uultum pecoris tui.	539	
		Præſens Opportunitas in omni re amplectenda.			EX LIB. ECCLES.		
		A plagiſ ſapimus.			Cantilena decrepitorum ſenum.		
C V.	42.	Et tribulaverunt eos inimici eorum, & humiliati ſunt ſub manib⁹ eorum.	35	1.	2.	Vanitas vanitarum, & omnia vanitas.	657
		Tutum cambium.			Mundus alſinthii vallis.		
C XI.	9.	Diſpergit dedit pauperibus, iuſtitia eius manet in fa- culum ſeculi.	148	11.	23.	Cuncti dies ſuis doloribus & erumnis pleni ſunt.	360
		Perferenda necessariò, perfer Hilariter.			Qualescuræ, talia ſomnia.		
C X V.	13.	Calicem ſalutaris accipiam, & nomen Domini in- vocabo.	47	5.	2.	Multas curas ſequuntur formia, & in multis sermoni- bus inveniuntur ſtūdīa.	551
		Orationis affiditata.			Adverba conſtrigunt, delitiae enervant.		
CXVIII.	164.	Septies in die laudem dixi tibi.	107	VII.	3.	Melius eſſt ire ad domum luctus, quam ad domum en- vivis.	31
					Cogitationes vagæ, fures ſolatii.		
				X.	1.	Musca morientes perdant ſuavitatem unguenti.	91

EX LIB. PROVERB. FOL.

Propitium vis Dominum, observans
est o famulus.

- | | | | |
|-------|-----------|--|-----|
| I. | 18. & 19. | <i>Mane conseruant & non invenient me, sed quid exosam habuerint disciplinam, & timorem Domini non suscepunt.</i> | 94 |
| II. | 9. & 10. | <i>Honora Dominum de subtilitate tua, & implebanum horrea tua satiritate, & vino torcularia tua redim- dabunt.</i> | 154 |
| | | <i>Quantò lentior, tantò sterilior.</i> | |
| | 28. | <i>Ne dicas amico tuo vade & revertere, et cras dabor tibi cum fratim posse dare.</i> | 164 |
| | 18. | <i>Iustorum semita quasi lux splendens procedit & cre- scit usque ad perfectam diem.</i> | 557 |
| | | <i>Elemosyna focus.</i> | |
| XI. | 24. | <i>Anima que largiter dat pinguest, & qui inebriat, ipse quoque inebriabitur.</i> | 674 |
| | | <i>Aurora rebus omnibus opportuna.</i> | |
| | 27. | <i>Bene consurgit dilucido qui querit bona.</i> | 131 |
| | | <i>Spontanea insania.</i> | |
| XIV. | 16. | <i>Sapiens declinat a malo, & timet futiles, transfit, & confudit.</i> | 470 |
| | | <i>Dei trutina nunquam errat.</i> | |
| XV. | 11. | <i>Iudicia Domini pondus & statuta.</i> | 530 |
| | | <i>Securum & tutum mynum.</i> | |
| LX. | 17. | <i>Foenere in Domino qui miserentur pauperis, & vicissi- tudinem reddet ei.</i> | 145 |
| | | <i>Impatiens, malum suum gemitat.</i> | |
| | 19. | <i>Qui impatiens est sustinebit dammum.</i> | 46 |
| | | <i>Deliciae & Ebrietas depauperant.</i> | |
| XI. | 17. | <i>Qui diligit epulas in egestate erit, qui amat vinum & pingua, non ditabatur.</i> | 648 |
| | | <i>Oraculum certissimum.</i> | |
| XII. | 9. | <i>Qui pronus est ad misericordiam, benedicetur.</i> | 162 |
| | | <i>Dum reficit, interficit.</i> | |
| XIII. | 31. | <i>Ne intuearis vinum, &c. Ingriditur blandè, sed in novissimo mordet ut coluber.</i> | 574 |
| | | <i>Pacis tempore confilia bellii tractanda.</i> | |
| XIV. | 6. | <i>Quia cum dispositione initur bellum.</i> | 735 |
| | | <i>Esto suavis animo afflito.</i> | |
| | 11. | <i>Erue eos qui decuntrant ad mortem, & qui irakuntur ad interitum liberare ne cofes.</i> | 692 |
| | | <i>Pigritia ingeniosa.</i> | |
| XVI. | 13. | <i>Dicit piger, leo est in via, & leana in itineribus.</i> | 522 |
| | | <i>Impasta caro mansuetit.</i> | |
| | 20. | <i>Cum defecrent ligna extinguerat ignis.</i> | 245 |
| | | <i>Opifnum condimentum fames.</i> | |
| XVII. | 7. | <i>Anima saturata calcabit favum, & anima esuriens amarus pro dulci sumet.</i> | 218 |
| | | <i>Pastoris veri officium.</i> | |
| | 23. | <i>Diligenter agnoscet vultum pecoris sui.</i> | 539 |
| | | <i>EX LIB. ECCLES.</i> | |
| | | <i>Cantilena decrepitorum senum.</i> | |
| | 2. | <i>Vanitas vanitatum, & omnia vanitas.</i> | 657 |
| | | <i>Mundus ab ianthii vallis.</i> | |
| I. | 23. | <i>Cuncti dies suis doloribus & eruminis pleni sunt.</i> | 360 |
| | | <i>Quales cura, talia somnia.</i> | |
| | 2. | <i>Multas curas sequuntur somnia, & in multis sermoni- bus invenientur sultitia.</i> | 551 |
| | | <i>Adversa constringunt, delitiae enervant.</i> | |
| II. | 3. | <i>Melius est ire ad dominum lucius, quam ad dominum con- vivi.</i> | 31 |
| | | <i>Cogitationes vagæ, fures solatii.</i> | |
| | 1. | <i>Musea morientes perdant suavitatem unguenti.</i> | 91 |

EX LIB. ECCLES.

Cantilena decrepitorum senum.

- | | | |
|------|--|-----|
| I. | 2. <i>Vanitas vanitatum, & omnia vanitas.</i> | 657 |
| | <i>Mundus aeternitatis vallis.</i> | |
| II. | 23. <i>Cumque dies suis doloribus & arvum pleni sunt.</i> | 360 |
| | <i>Quales curae, talia somnia.</i> | |
| V. | 2. <i>Multas curas sequuntur somnia, & in multis sermonibus inveniuntur stultitia.</i> | 551 |
| | <i>Adversa constringunt, delitiae enervant.</i> | |
| VII. | 3. <i>Melius est ire ad domum, luctus, quam ad domum vivi.</i> | 31 |
| | <i>Cogitationes vagae, fures solatii.</i> | |
| X. | 1. <i>Musca morientes perdunt suavitatem unguenti.</i> | 91 |

Index S. Scripturæ.

Cap. Ver. EX LIBRO SAPIENTIAE. Fol.

- Capitalis mali Mater invidia.
Invidia diaboli mors intravit in orbem terrarum. 497
Optimum veri amici testimonium.
Non habet amarus inuenit conversatio illius, nec talium convictus illius, sed letitiam & gaudium. 464
Antiquum sed semper renascens malum.
Alius alium per invidiam occidit.
- EX LIB. ECCLESIASTICI.**
- In omnia præmittendus est animus.
Filius accedens ad servitatem Dei sua in iustitia & timore, & prepara animam tuam ad temptationem. 21
Differt, sed non auferit.
Quis enim invocavit illum, & deflexit eum? 118
Eleemosyna & donum & debitum.
Declina pauperi sine tristitia aurem tuam, & reddere debitum tuum. 156
Quod differtur, non auferitur.
Vindicans vindicabit, aliissimus enim patiens est reditor. 590
Qui nescit se laesum non querit Chirurgum.
Peccavi & quid mihi accidit triste? 681
Pacis fabricator.
Verbum dulce multiplicat amicos, & mitigat inimicos. 645
Tempestas docet navigium an firma fint latera?
Si possides amicum, in temptatione posside eum, & non facile credas ei. 686
Amor pecuniae mater fecunda, sed mala.
Nihil est iniquius quam amare pecuniam, hic enim & animam suam venalem habet. 709
Si temptationi causam des, culpam non vacas.
Quis enim miserebitur incantatori à serpente peruerso, & omnibus qui atropipant bestias. 736
Si laudas reverere: nam
Non est speciosa laus in ore peccatoris. 286
Liberum arbitrium.
Apposuit tibi aquam & ignem ad quod volueris porrige manum tuam. 564
Non bene junguntur verbum malum & liberale donum.
Fili, in bonis ne des querelam, & in omni dato ne des tristitiam verbii mali. 166
Oraturus te præpara.
Ance orationem præpara animam tuam, & noli esse quasi homo qui tentat Deum. 79
Animi dolor, omnis dolor.
Omnis plaga tristitia cordis est. 10
Generale omnium lingua flagellum. 18
Flagellum lingue omnibus communians. 18
Res bona multis quand oque mala.
Propter inopiam mulier delinquit. 11
Inconstans lunaticus.
Stultus ut luna mutatur. 47
Inimico donec priusquam ores.
Relinque proximo tuo nocenti te, & tunc deprecanti tibi peccata solventur. 93
Sanitatis encomium.
Non est census super censem salutis corporis. 641
Perpetua & bene oles fama.
Eleemosynas illius enarrabit omnia Ecclesia Sanctorum. 158
Conciliatrix placidi somni abstinentia.
Quam sufficiens est homini eruditio vixim exiguum, & in dormiendo non laborabis ab illo, & non senties dolorem. 229
In malis sapimus tandem.
- XXXIV. 9. Qui non est tenatus quid sit? Tom I.

- Cap. Ver. Si quid des da de tuo. Fol.
23. & Nam: Qui offerit sacrificium ex subiectu anima pauperum, quasi qui victimat filium in conspectu patris sui. 176
XXVII. 32. In multis enim eis erit infirmitas. 220
34. Moderata durant, at pauci credunt.
Qui abstinent est, adjicit vitam. 220
Crapula Homicida.
Propter craterum multi obierunt. 648
Auctor Medicinæ Deus.

A Deo est enim omnis medela. Aliissimus crevit de terra medicinam, & vir prudens non abhorribit illam. 630

- E X I S A I A.**
Vnum vulnus, integrum corpus.
A planta pedis usque ad verticem non erat in eo sanitas. 417
Tentatio velut Spuma caustica noxarum fortes eluit.
Et convertam manum meam ante, & excoquam ad parum floriant rura, & auferam omnem flammam tuum. 685
Multi populi, Multa peccata.
Multiplicasti genitum & non magnificasti latitudinem. 453
Dei oblitio, omnis mali origo.

- XVII. 12. Quia oblitus es Dei creatoris tui, & foris adjutoris cui non est recordata; propterea plantabis plantacionem in iudea & iudeam, & germin ab alienum, obliviscar filiorum tuorum & ego. 606

- Sapientiam nutrit, & alit sobrietas.
Quem docebit sapientiam, & quem intelligere faciet auditus? ablatus a lacte avulso ab uteribus. 550

- Non repurunt nisi in vere Rose.
Eati opes qui exspectant eum. 487

- Vnicum omnium & vnum Principium.
Ego Dominus ego non est alter, formans lucem & creans tenebras. Ego Dominus faciens haec omnia. 675

- LIII. 26. Prodigium Amoris.
Et pro transgressoribus suis oravit.
Vivacissimus vermis Conscientie.
Vermis corum non moritur. 596

EX HIEREMIA.

Deum deseruisse, est bonis omnibus excidisse.

- II. 13. Duo mala fecit populus meus, mo dereliquerum fontem aqua viva, & foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, que continere non valent aquas. 658

- Lixivium manus, sed cor non mundat.
Si laevitis te Nitro, & multiplicaveris ibi herbam Borith: & natus es in iniuriae tua. 351

- V. 7. In abundantia periclitatur castitas.
Satnavi eos, & machiati sunt. 62

- VIII. 14. Omnia hic felle lita propter peccatum.
Dominus Deus noster filere nos fecit, & potum nobis dedit aquam fellea peccavimus enim Domino. 658

- XII. 21. Raro fortunata & pie.
Locutus sum ad te in abundantia tua, dixisti non abundam. 518

- XXIII. 24. Vbique Deus.
Si occultatur vir in absconditis, & ego non videbo eum, dicit Dominus?

- XXIV. 12. Libido morbus pene incurabilis.
Insonabilitate fractura tua, pessima plaga tua. 502

- XXXI. 18. Quae nocent, docent.
Castigati me & eruditio sum, quasi invenculus indomitus. 33

- L. 15. Moneta pari rependitur flagitium.
Sicut fecit facit ei, quoniam Domini ultio est. 589

Index S. Scripturæ.

Cap.	Vers.	EX THREN.	Fol.	Cap.	Vers.	Disconveniunt oratio pura & affectio fol. maligna.
I.	1.	Enigma sacrum.		V.	24.	Relinque ibi manus tuam ante altere, & vade prius reconciliari fratri tuo.
I.	Quomodo sedet sub civitas plena populo.	571				Noneruendi tantummodo oculi mali, sed & abs te projiciendi.
III.	Opposuiti nubem tiki netrascat oratio.	33			29.	Sicculus tuus dexter scandalizat te erue eum, & projice ab te.
						Mitissimus omnium Deus.
					45.	Solem suum viri facit super iustos & injustos.
						Oraturus pauca loquere, sed multa precare.
					7.	Orantes nolite inuidum loqui.
						Communis & quotidiana omnium oratio.
VII.	Conturbatio super conturbationem veniet, & auditus super audiendum.	20			11.	Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.
						Ne sis miser ante tempus.
XVII.	Si avenerit se iustus à iustitiā tuā & fecerit iniuriam, omnes iustitiae ejus, quas fecerit, non recordabuntur.	526			34.	Craftinus enim dies sollicitus erit sibi ipse.
						Omnibus numeris absolute Oratio.
					2.	Domine vix potes me mundare.
						Tutissimum Asylum.
					26.	Domine salva nos, perimus.
						Semper in exitum trahit Diabolus.
					32.	At illi exentes abierunt in poros. Et ecce impetu abiit totus grex per praecepit in mare, & mortuus sum in aqua.
						Non umbra gladii, sed gladius' formidandus est.
					27.	Nolite emere eos qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere, sed potius timere cum qui possint animam & corpus perdere in gehennam.
					28.	Regula sine ulla exceptione.
					38.	Qui non accipit crucem stam & sequitur me, non est me dignus.
						Pia vox Iusti Patientis.
					26.	Ita Pater, quoniam sic placitum fuit ante te.
						Divitibus datur, Pauperibus semper auferetur.
					12.	Qui habet dabitur ei & abundabit. Qui autem non habet & quod habet auferretur ab eo.
						Otium, Nundinae Satanae.
					25.	Cum dormirent homines, venit inimicus homo & superminavat zizania.
						Oratio secretum amat.
					23.	Dimisit turbā ascendit in montem solus orare.
						Cor omnis malitia officina.
					19.	De cordis enim excus cogitationis male, homicidium, adulteria, fornicationes, furta, falsa testimonio, blasphemie.
						Dum te ipsum abnegas, iudicigeris Deo.
					24.	Qui vult venire post me abireget semetipsum.
						Quae societas Deo grata?
					20.	Voi sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum.
						Templum vera Domus Orationis.
					13.	Domus mea domus orationis vocabitur.
						Omnes fratres sumus.
					8.	Vnde est Pater vester qui in celis est. Omnes autem vos fratres estis.
					9.	Rejecta sapientia divinā clementiā tandem se subducit.
					37.	Ierusalēm, ierusalēm, quies volui congregare filios tuos quemadmodum & illina congregat pullos suis sicut alii, & noluit nisi lice relinqueretur vobis dominus vestris deserta.
						Trifititia solitudinem colit.
					36.	Sedete hic donec vadam illuc & ore, & ipse evalsum est ab eis quantum factus est Lapidis.
						Ora,

Index S. Scripturæ.

Index S. Scripturæ.

Cap.	Verf.		Fol.	Cap.	Verf.
VIII.	13.	Libidinari, est velle mosl.	463		
		Si secundum carnem vixeris, moriemini.			
		E morte vita.			
		cod. Si spiritu facta carnis mortificaveris, vivetis.	219		
		Amat quandoque Deus, iratus odit propitus.			
	28.	Quid oremus si ergo oportet nescimus.	109		
		Ars Artium.			
XII.	21.	Nolle vincere malo, sed vincere in deo malum.	646		
		EX EPIST. 1. AD COR.			
		Honestà fuga.			
VII.	18.	Fugite fornicatiōnem.	503		
		Omnia in mundo glabra & lubrica.			
X.	12.	Itaque qui estimat se stare videat ne cadat.	696		
		Comedice que apponuntur vobis.			
	25.	Omne quod in macello venit manducate, nihil interrogantes proper conscientiam.	547		
		Non omnia possimus omnes.			
XII.	4. 5. 6	Divisio[n]es gratiarum sunt, divisiones ministracionum sunt, divisiones operationum sunt.	652		
XIII.	4.	Charitatis veræ symbola.			
		Charitas patientia est, benignitas est, omnia suffert. Omnia sufficiunt, Charitas nunquam excedit.	309		
XIV.	2.	Vocula una, volumen in S. Script.			
		Spiritus loquitur mysteria.	793		
		Ordo in rebus gerendis exornat.			
	40.	Omnia honestè & seculi[n]dum ordinem sunt.	641		
		EX EPIST. 2. AD COR.			
		Iustorum panis quotidiana.			
VI.	4.	In multis tribulacionibus, in laboribus, in patientia multa.	493		
		Et munificâ manu & hilari vultu.			
IX.	7.	Hilarem daturam diligit Deus.	173		
		In plagis sanitas.			
XII.	10.	Cum infirmitate tunc potens sum.	9		
		EX EPIST. AD GALAT.			
		Roganti improbè, nega strenuè.			
V.	1.	State, & molle inge servitutis contineri.	559		
		EX EPIST. AD EPHES.			
		Ebrius sèpius & castus, tamen niger cygnus.			
	18.	Nolite inebriari vino in quo est luxuria.	649		
		EX EPIST. AD PHIL.			
		Omnia à Deo.			
II.	12.	Deus est ager operatur in nobis & velle & perficere pro bona voluntate.	643		
		Quotidianum Dei tributum, Deo gratias.			
IV.	6.	In omnioratione & observatione petitiones vestre innotescant apud Deum.	94		
		Aliud est non velle, aliud non posse.			
	13.	Omnia possimus in eo qui me confortat.	23		
		EX EPIST. AD COLOSS.			
		Sic refice, ut serviat.			
III.	3.	Mortificemus membra nostra, que sum super terram.	550		
		Sic suffulta succrescant.			
	17.	Omne quadeunque facitis in verbo aut in opere, omnia in nomine Domini IESV CHRISTI facite gratias agentes Deo & Patri per ipsum.	495		

Cap.	Verf.		Fol.	Cap.	Verf.
		EX EPIST. 2. AD TIM.			
		Post flagella sceptrum.			
II.	11.	Si commortui sumus & convivemus, si sustinemus & conregnabimus.	676		
		EX EPIST. AD HEBR.			
		Quos eadem pressit fors facilis commiserescunt.			
II.	17.	Vnde debuit per omnia assimiliari fratribus, ut misericors fuerit, & fidelis pontifex ad Deum.	27 &		
		Sapientiam instillat afflictio.	28		
V.	8.	Et quidem cum esset filius Dei didicimus quia passus est obedientiam.	692		
		Fatale decretum.			
IX.	17.	Statutum est hominibus semel mori.	481		
		EX EPIST. S. IACOBI.			
		Pungit & ungit Deus.			
I.	12.	Beatus vir qui suffert temptationem, quoniam cum probatus fuerit, accipiet coronam vite.	5		
		Victima placans Deum.			
	27.	Pupilos & viudas in tribulatione eorum visitare, Mellea verba, sed infecunda.	204		
II.	15.	Si frater aut soror nudi sunt & indigent vesti quotidiani, dicit autem aliquis ex vobis ite in pace, calefacimini & saturamini, non dederitis autem eis quem neceffari, in corpore, quid proderis?	171		
		Lingua, pons versatilis.			
III.	10.	Ex ipso ore procedit benedictio & maledictio.	471		
		Vbi invidia, ibi omne malum.			
	16.	Vbi Zelus, & contentio ibi inconstitancia, & omne opus pravum.	582		
		Scivisse & non fecisse mergit navim.			
IV.	17.	Scienti igitur bonum & non facienti peccatum est illi.	578		
		EX EPIST. 1. PETRI.			
		Vigiles cum vigili lucemur.			
V.	8.	Sobri effore & vigilare, quia adversarius vester Diabolus, tanquam leo rugiens, circuit querens quem devoret.	682		
		Nemo laeditur nisi a scipto.			
III.	13.	Et quis est qui nobis noceat si boni emulatores fuerimus.	43		
		EX EPIST. 1. IOANNIS.			
		Verum propitiatorium IESVS.			
II.	2.	Ipsa est propitiatio pro peccatis nostris.	280		
		Extremitas querundam observanda unguæ.			
IV.	1.	Charissimi, nolite omni spiriri credere, sed probate spiritus si ex Deo sint.	701		
		EX APOCALYPSI.			
		Infinitæ Angelorum Myriades.			
IV.	4.	Millia millium, & decies millies centena millia affabant ei.	594		
		Post lucidam Possessio.			
XXI.	7.	Qui vicerit possidebit hanc.	595		
		Priusquam intres, execute à calcis cœnum.			
	11.	Non intrabit in eam aliquid coquinatum.	491		
		Lex male societatis initæ.			
XXII.	11.	Qui mox noceat adhuc, & qui in forribus est fordet adhuc.	491